
 

 

 
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS 

 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 2022 M. VASARIO 3 D. 

SPRENDIMO NR. T-30 „DĖL BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 

SĄRAŠO IR KAINŲ NUSTATYMO“ PAKEITIMO PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. rugpjūčio 3 d.  

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – pakeisti Biudžetinių įstaigų socialinių paslaugų ir kainų 

sąrašą, nustatant 15 paslaugų naujas kainas: 

- Šiaulių miesto savivaldybės globos namų (toliau – Globos namai) ilgalaikės, trumpalaikės 

socialinės globos (senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia ir sunkia negalia), 

Savarankiško gyvenimo namų maitinimo, dienos socialinės globos institucijoje asmenims su negalia 

ir su sunkia negalia (su maitinimu ir be maitinimo) kainas per mėnesį; 

- Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centro (toliau – Socialinių paslaugų centras) 

teikiamos socialinės priežiūros (pagalbos į namus), transporto organizavimo, asmeninės higienos ir 

priežiūros paslaugų (skalbimo ir dušo) organizavimo ir asmeninės pagalbos vienos valandos kainas.  

- kompleksinių paslaugų namų „Alka“ (toliau – KPN „Alka“) palydėjimo paslaugos jaunuoliams 

(įskaitant asmenis su negalia) vienos valandos kainą. 

- 9 punktai ir jų papunkčiai keičiami atsižvelgiant į kalbos tvarkytojo pastabas dėl sakinio 

konstrukcijos ar formuluotės. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T-30 „Dėl biudžetinių 

įstaigų socialinių paslaugų sąrašo ir kainų nustatymo“ patvirtintas teikiamų socialinių paslaugų 

sąrašas ir kainos. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių 

paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ pavirtintos metodikos 20 ir 21 

p. numatyta, kad perkamų (parduodamų) ar finansuojamų bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės 

priežiūros ir socialinės globos kainą savivaldybės ir socialinių paslaugų įstaigos nustato derindamos 

ją su savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija, atsižvelgdamos į minėtų paslaugų 

organizavimo išlaidas, socialinių paslaugų teikimo savivaldybės teritorijoje ypatumus. 

Atsižvelgdami į Globos namų, Socialinių paslaugų centro ir KPN „Alka“ pateiktus kainų 

apskaičiavimus, ir į tai, kad 2022 m. didėjo socialinių paslaugų srities darbuotojų darbo užmokestis, 

išlaidos už komunalines paslaugas, maitinimo, medikamentų ir kitos kainos, todėl padidėjo bendroji 

ir kintamoji socialinės globos ir priežiūros išlaidų dalis. Atsižvelgiant į tai, parengtas Tarybos 

sprendimo projektas „Dėl biudžetinių įstaigų socialinių paslaugų sąrašo ir kainų nustatymo“, kuriame 

keičiame Biudžetinių įstaigų socialinių paslaugų ir kainų sąraše nustatytas Globos namų – 7 paslaugų 

kainas (1.1,1.2, 1.3.2., 1.4, 1.5 p.), Socialinių paslaugų centro – 6 paslaugų kainas (2.1, 2.4, 2.5, 2.7 

p.) ir KPN „Alka“ – 2 paslaugų kainas (4.2 p.)., bei naikinama KPN „Alka“ 4.2 p. kaina, nes ji 

patvirtinta kitu teisės aktu (lyginamasis socialinių paslaugų ir kainų sąrašas pridedamas kaip 

aiškinamojo rašto tęsinys). 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Nėra. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 



 

 

2 

Teigiamos: nustatytos socialinės globos ir priežiūros paslaugų kainos padengs minėtų 

paslaugų teikimo išlaidas ir padės tinkamai planuoti lėšas socialinėms paslaugoms. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami  negaliojančiais teisės aktai. 
Priėmus sprendimą keičiamas (išdėstomas nauja redakcija) Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T-30 „Dėl biudžetinių įstaigų socialinių paslaugų sąrašo ir kainų 

nustatymo“ patvirtinto Biudžetinių įstaigų socialinių paslaugų ir kainų sąrašas. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimo įgyvendinimui 2022 m. savivaldybės biudžeto lėšų, nedidėjant asmenų su negalia, 

gaunančių ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugas, skaičiui, preliminariai reikės apie 2 

tūkst. Eur, nes asmenų mokama dalis už paslaugas nesikeis, o skirtumą tarp įstaigos kainos ir asmens 

mokamos dalies turi apmokėti Savivaldybė. 
Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nei su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Socialinių paslaugų skyrius. Tiesioginis rengėjas – Socialinių 

paslaugų skyriaus patarėja – Viktorija Sargūnienė, tel. 38 64 85, iniciatorius – Socialinių paslaugų 

skyriaus vedėja – Ramutė Pilypienė, Šiaulių miesto savivaldybės globos namų direktorė Danutė 

Akaveckienė, Socialinių paslaugų centro direktorė Vida Šalnienė, kompleksinių paslaugų namų 

„Alka“ direktorius – Rimantas Žąsinas. 
 

 

 

 

Skyriaus vedėja      Ramutė Pilypienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  Aiškinamojo rašto tęsinys    

                                                                                                                lyginamasis variantas                                                                                                        

 

3 

 

 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T-30 

(Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. _______sprendimo Nr.____ 

redakcija) 

 

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ IR KAINŲ SĄRAŠAS 

 

1. Šiaulių miesto savivaldybės globos namuose (toliau – institucija): 

1.1. ilgalaikės, trumpalaikės socialinės globos (senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems 

asmenims su sunkia negalia) vieno mėnesio kaina – 989,00 1108,00 Eur;  

1.2. ilgalaikės, trumpalaikės socialinės globos (senyvo amžiaus asmenims su negalia) vieno 

mėnesio kaina – 667,00  785,00 Eur;   

1.3. apgyvendinimo Savarankiško gyvenimo namuose kaina: 

1.3.1. vieno mėnesio kaina – 343,00 Eur;  

1.3.2. maitinimo paslaugos vienos dienos kaina – 4,78 6,60 Eur;  

1.4. dienos socialinės globos institucijoje asmenims su negalia kaina: 

1.4.1. vieno mėnesio (su maitinimu) – 527,00 598,00 Eur; 

1.4.2. vieno mėnesio (be maitinimo) – 443,00 476,00 Eur; 

1.5. dienos socialinės globos institucijoje asmenims su sunkia negalia kaina: 

1.5.1. vieno mėnesio (su maitinimu)  – 779,00 850,00 Eur; 

1.5.2. vieno mėnesio (be maitinimo) – 695,00 728,00 Eur; 

1.6. dienos socialinės globos asmens namuose asmenims su sunkia negalia vienos valandos kaina 

– 7,70 Eur; 

1.7. dienos socialinės globos (laikino atokvėpio) asmens namuose senyvo amžiaus asmenims ir 

suaugusiems asmenims su negalia (sunkia negalia) kaina: 

1.7.1. vienos valandos kaina dienos metu – 7,20 Eur; 

1.7.2. vienos valandos kaina nakties metu – 9,00 Eur;  

1.8. dienos socialinės globos (laikino atokvėpio) institucijoje senyvo amžiaus asmenims ir 

suaugusiems asmenims su negalia (sunkia negalia) kaina: 

1.8.1. vienos valandos kaina dienos metu – 1,80 Eur; 

1.8.2. vienos valandos kaina nakties metu – 2,50 Eur;  

1.9. trumpalaikės socialinės globos (laikino atokvėpio) institucijoje senyvo amžiaus asmenims ir 

suaugusiems asmenims su negalia (sunkia negalia) kaina: 

1.9.1. vienos valandos kaina dienos metu – 1,80 Eur; 

1.9.2. vienos valandos kaina nakties metu – 2,50 Eur; 

1.9.3. vienos paros kaina – 30,00 Eur;  

1.10. pagalbos į namus (laikino atokvėpio) asmens namuose senyvo amžiaus asmenims ir 

suaugusiems asmenims su negalia (sunkia negalia) kaina: 

1.10.1. vienos valandos kaina dienos metu – 7,20 Eur; 

1.10.2. vienos valandos kaina nakties metu – 9,00 Eur;  

1.11. apgyvendinimo apsaugotame būste kaina: 

1.11.1. vieno mėnesio (be maitinimo) – 376,00 Eur; 

1.11.2. vieno mėnesio (su maitinimu) – 508,40 Eur; 

1.12. transporto organizavimo (vežimo specialiuoju transportu) kaina – 0,39 Eur už vieną 

kilometrą. 



 

 

4 

2. Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centre (toliau – institucija): 

2.1. socialinės priežiūros (pagalbos į namus) vienos valandos kaina – 3,98 6,40 Eur;  

2.2. socialinės priežiūros Vaikų dienos centre vieno mėnesio kaina – 152,00 Eur (vienos dienos 

– 7,24 Eur); 

2.3. apgyvendinimo Nakvynės namuose (socialinės rizikos suaugusių asmenų) kaina: 

2.3.1. vieno mėnesio – 279,00 Eur; 

2.3.2. vienos paros – 9,00 Eur; 

2.4. transporto organizavimo kaina:  

2.4.1. 0,25 Eur už vieną kilometrą (miesto teritorijoje) – 0,51 Eur; 

2.4.2. 0,15 Eur už vieną kilometrą (už Šiaulių miesto teritorijos ribų) – 0,41 Eur; 

2.5. asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimo kaina: 

2.5.1. skalbimo paslauga vieną kartą (iki 5 kg skalbinių) – 2,70 4,30 Eur; 

2.5.2. dušo paslauga (Tilžės g. 63 B) vieną kartą (ne ilgiau kaip vieną valandą) – 1,50 3,90 Eur; 

2.6. dienos socialinės globos asmens namuose asmenims su sunkia negalia vienos valandos kaina 

– 7,70 Eur; 

2.7. asmeninės pagalbos vienos valandos kaina – 7,00 9,00 Eur. 

3. Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centre (toliau – institucija) dienos socialinės globos 

institucijoje asmenims su negalia (sunkia negalia) kaina: 

3.1. vieno mėnesio (su maitinimu) – 650,00 Eur; 

3.2. vieno mėnesio (be maitinimo) – 567,00 Eur. 

4. Kompleksinių paslaugų namuose „Alka“ (toliau – institucija): 

4.1. ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos vieno mėnesio kaina: 

4.1.1. vaikams su negalia – 1422,00 Eur; 

4.1.2. vaikams su sunkia negalia – 1548,00 Eur; 

4.2. maitinimo paslaugos vienos dienos kaina – 3,90 Eur; 

4.3 4.2. palydėjimo paslaugos jaunuoliams vienos valandos kaina: 

4.3.1. 4.2.1. asmeniui – 3,20 9,00 Eur; 

4.3.2. 4.2.2. asmeniui su negalia – 3,60 10,00 Eur; 

4.4. 4.3. trumpalaikės socialinės globos (laikino atokvėpio) institucijoje vaikams su negalia 

(sunkia negalia) kaina:  

4.4.1. 4.3.1. vienos valandos kaina dienos metu – 2,70 Eur; 

4.4.2. 4.3.2. vienos valandos kaina nakties metu – 3,90 Eur; 

4.4.3. 4.3.3. vienos paros kaina – 35,00 Eur; 

4.5. 4.4. dienos socialinės globos (laikino atokvėpio) paslaugos asmens namuose vaikams su 

negalia (sunkia negalia) kaina: 

4.5.1. 4.4.1. vienos valandos kaina dienos metu – 8,60 Eur; 

4.5.2. 4.4.2. vienos valandos kaina nakties metu – 12,80 Eur; 

4.6. 4.5. dienos socialinės globos (laikino atokvėpio) paslaugos institucijoje vaikams su negalia 

(sunkia  negalia) kaina: 

4.6.1. 4.5.1. vienos valandos kaina dienos metu – 2,70 Eur; 

4.6.2. 4.5.2. vienos valandos kaina nakties metu – 3,90 Eur; 

4.7. 4.6. pagalbos į namus (laikino atokvėpio) paslaugos asmens namuose vaikams su negalia 

(sunkia  negalia) kaina: 

4.7.1. 4.6.1. vienos valandos kaina dienos metu – 7,30 Eur; 

4.7.2. 4.6.2. vienos valandos kaina nakties metu – 10,90 Eur; 

4.8. 4.7. dienos socialinės globos institucijoje vaikams su negalia kaina: 

4.8.1. 4.7.1. vieno mėnesio (su maitinimu) – 735,00 Eur; 

4.8.2. 4.7.2. vieno mėnesio (be maitinimo) – 653,10 Eur; 

4.9. 4.8. dienos socialinės globos institucijoje vaikams su sunkia negalia kaina: 

4.9.1. 4.8.1. vieno mėnesio (su maitinimu) – 797,00 Eur; 

4.9.2. 4.8.2. vieno mėnesio (be maitinimo) – 715,10 Eur. 

5. Šiaulių miesto savivaldybės vaikų globos namuose ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės 

globos (be tėvų globos (rūpybos) likusiems vaikams, kuriems nustatyta nuolatinė (laikinoji) globa 

(rūpyba), vieno mėnesio kaina – 1398,00 Eur. 



  

  Aiškinamojo rašto tęsinys    

                                                                                                                lyginamasis variantas                                                                                                        

 

5 

 

____________________________ 

 


